
03/04/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 65

6872

  

    ORDEN de 19 de marzo de 2012, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendi-
miento del año 2012.

   El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Ofi cial de Aragón” núm. 248, de 20 de diciembre), tiene por ob-
jeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación de la condi-
ción de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
fi nalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Nivel Cualifi cado, y los procedimientos previstos para la califi cación. 

 El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, dispone que se consideraran deportistas 
aragoneses de alto rendimiento quienes fi guren en las relaciones que, con carácter anual, 
elaborará el departamento competente en materia de deporte, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado. 

 La Orden de 22 de diciembre de 2011, del Departamento de Educación, Universidad, Cul-
tura y Deporte, aprueba los requisitos deportivos requeridos para la califi cación de deportistas 
de alto rendimiento. 

 Mediante Resolución de fecha 1 de marzo 2012, el Director General del Deporte traslada 
propuesta de relación anual de deportistas de alto rendimiento de 2012 elaborada por la Co-
misión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado. 

 En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Nivel Cualifi cado, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo: 

 
Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 

2012, que se adjunta como anexo. 
 
Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Ofi cial de Aragón”. 
 
Zaragoza, 19 de marzo de 2012. 
 

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte, 

 Mª DOLORES SERRAT MORÉ 
 

   
  



03/04/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 65

6873

ANEXO 

FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI 
DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRÍGUEZ LUCAS 18055866S
DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRÍGUEZ PELAYO 18055867Q 
ATLETISMO ABADÍA BECI ANTONIO 17760953P 
NATACIÓN AJOVÍN LAMANA ANA 17758011X 
NATACIÓN AJOVÍN LAMANA BEATRIZ 17758010D 
KARATE ALGUACIL BOLSA IGNACIO 73018223-P 
PATINAJE ALMAZÁN ANÉS ADRIÁN 76971803A 
BADMINTON ARA GABARRE JAVIER 18056604V 
NATACIÓN ARA GONZÁLEZ RAQUEL 73023755C 
DEPORTES DE INVIERNO ARA PALACIO  CRISTINA 18174836Y 
ATLETISMO ARAGÜÉS MIANA HÉCTOR 73006248Q 
DEPORTES INVIERNO ARBUÉS ESPINOSA PATRICIA 18171537L 
NATACIÓN BARRADO MELERO ANDREA 17768696T 
NATACIÓN BARRIOS LAFRAGUETA Mª VICTORIA 17764720A 
MOTOCICLISMO BERNADAUS VILLANÚA ANDRÉS 72996248K 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS BERNAL VINTANEL FERNANDO 29132029E 

DEPORTES DE INVIERNO BLANES VÁZQUEZ BEATRIZ 18173551D 
NATACIÓN BLAS MARTÍNEZ ANDREA 17753705M 
FÚTBOL BLASCO CASEDAS AZAHARA 73090895-T 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS BORQUE MARTÍNEZ RUBÉN 77216036E 
MONTAÑISMO BUENO BERGES  JAVIER 40561753B 
DEPORTES DE INVIERNO CAPDEVILA ESPAÑA ADRIANA 18173948S 
DEPORTES DE INVIERNO CARBONELL IRUELA ALEJANDRO 18171604V 
FEDDF CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849Q 
PATINAJE CASANOVA YUSTE FERNANDO 72995400R 
TIRO CON ARCO CATALÁN GIL JOSÉ IGNACIO 12242770P 
DEP. DISCAP. INTELECTUAL CHAPARRO BUENO JOSÉ LUIS 17754536P 
BADMINTON CIRIA CAMINO RAFAEL  18052427A 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS CLEMENTE SALVADOR RAÚL 73208134P 
NATACIÓN CORAO FERNÁNDEZ ANDREA 73025692W 
MONTAÑISMO CÓRDOVA ALEGRE MANUEL 72996878F 
CICLISMO CRESPO OLIVÁN RUBÉN 73028655K 
PIRAGÜISMO CUCHI VILA JULIA 18061316Z 
FEDDF ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73085822X 
BALONCESTO ESPARCIA ÓMEDAS CAROLINA 73024896B 
NATACIÓN ESTEBAN ANTORÁN PAULA 25190195C 



03/04/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 65

6874

FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI 
KARATE FANDOS SOÑÉN DAVID 77131107D 
DEPORTES DE INVIERNO FENERO BISQUER LUIS 18170803K 
FEDDF FERNÁNDEZ SÁEZ BENITO IVÁN  72678587J 
ATLETISMO FRANCO SUS JORGE 18059721Y 
DEPORTES DE INVIERNO GABÁS BRUNED MARINA 18051465F 
ORIENTACIÓN GARCÍA PARDOS JORGE 25480216B 
ATLETISMO GAVALDA PINA  ALBERTO 25195914N 
ATLETISMO GAZOL CONDÓN JAVIER 72978747T 
SALVAMENTO Y SOCORRISMO GELLA MARTÍNEZ ALEJANDRO 18058826P 
NATACIÓN GENZOR PEREIRO PATRICIA 17767635C 
PESCA Y CASTING GIL FOSSAS GERARD 43458014C 
DEPORTES DE INVIERNO GIMÉNEZ SÁEZ ADRIÁN 18061956X 
TRIATLÓN GIMENO BLAS  SERGIO MANUEL 17445588L 
ATLETISMO GINÉS SÁNCHEZ  LAURA 76923379V 
ATLETISMO GÓMEZ GRACIA JOSE JAVIER 73212899N 
DEPORTES DE INVIERNO GONZÁLEZ MORER BRUNO 18174584F
PESCA Y CASTING GRACIA CONESA JOSÉ ISRAEL 18429899E
NATACIÓN GRACIA MAZA MARINA 17769695X 
MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 13148925D 
DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA JESÚS 18173959A 
MONTAÑISMO LAFUENTE LAHOZ ÁLVARO 17762645k 
TIRO CON ARCO LAPIEDRA UCHE ILDEFONSO 17159331C 
FÚTBOL LEÓN CEBRIÁN Mª PILAR  73130755R 

DEPORTES DE INVIERNO 
LÓPEZ DE ONDATEGUI 
IRIBARREN IGNACIO 78760120R 

ATLETISMO LUZÓN BOROBIO  MARÍA 73132468N 
ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL  76919263H 
FÚTBOL MAESTRO GÓMEZ NELLY 72996423N 
DEPORTES INVIERNO MAIRAL LAPEÑA VALENTÍN 18055733C 
FÚTBOL MALLADA MARCO NURIA 18058469L 
DEPORTES DE INVIERNO MALLÉN GARCÍA MIGUEL ANTONIO 29123509N 
KARATE MARTÍN ABELLO YAIZA 72974255Q 
ATLETISMO MARTÍN OMENAT ELISEO 18033953K 
HALTEROFILIA MARTÍNEZ CUETOS NEKANE 11912793N 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS MEDRANO PÉREZ ALFREDO 72988215S 
DEPORTES DE INVIERNO MINCHOT BALLARÍN JARA 73209999X 
HOCKEY MIR BEL ANDRÉS 72988574Y 
NATACIÓN MONTANER RAMÓN ALICIA 25196578D 
FEDDF MONTSERRAT BLASCO  Mª PAZ DOLORES 17855499R 



03/04/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 65

6875

FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI 
DEPORTES DE INVIERNO MORA BOVIO BELÉN 18173578J 
DEPORTES DE INVIERNO MORA BOVIO MARTA 18173577N 
MONTAÑISMO MORENO DE LOS HUERTOS  DANIEL 73090448J 
DEPORTES DE INVIERNO MORLANS AGUILAR LEYRE 18170626M 
CICLISMO MUSTIELES GARCÍA ABEL 25196857N 
CAZA NAVARRO ASÍN JUAN CARLOS 73087565M 
DEPORTES DE INVIERNO OLIVÁN GRACIA SANTIAGO 77132520L 
BALONCESTO OUVIÑA MODREGO CRISTINA 17757665D 
DEPORTES INVIERNO PALACIOS BESCÓS JUAN 18171868M 
NATACIÓN PALOMAR GIMENO LAURA 77132062K 
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS PARDO JUEZ ALFONSO 25428493S 
ATLETISMO PASTOR ABELLÁN ISMAEL 77217795X 
DEPORTES INVIERNO PEDROS BRETOS ROBERTO 18171385M 
VOLEY PELLICENA MORER JORGE 73223304K 
FEDDF PERALES FERNÁNDEZ TERESA 29112911V 
KARATE  PÉREZ SEGURA  LIDIA 77133720T 
ATLETISMO PÉRIZ TOYAS  ELIÁN 73206868F 
NATACIÓN PERUJO ANDREU MANUEL 77131839M 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS PIONS BALLARÍN DANIEL 73207833Y 
BADMINTON PLAZA ARNALDA  JOSÉ MANUEL 18056306H 
BALONCESTO PORTALEZ MUR MARCOS 73017472Q 
ATLETISMO POVES NOVELLA Mª JOSÉ 25182240T 
DEPORTES DE INVIERNO PRADO GAVÍN PILAR 18173687F 
ATLETISMO PUEYO BERGUA Mª  JOSÉ 18164810P 
ATLETISMO PUYUELO PARDO VÍCTOR 18174053M 
ORIENTACIÓN RAMO MARTÍN MIGUEL ÁNGEL 18446199S 
DEPORTES DE INVIERNO RAPÚN LÓPEZ CARLOS 18172273L 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS REQUENA JIMÉNEZ DANIEL 25469908F 
ATLETISMO REQUENO CONDE CARLOTA 77133189K 
NATACIÓN REQUENO SOLER CARLOS 72984086A 
PIRAGÜISMO RICART QUIBUS ALICIA 73215287P 
DEPORTES DE INVIERNO RIVERO VICENTE CARLOS 18175456M 
ATLETISMO ROSCHYN NIKITIN MARYA 18173854J 
FÚTBOL ROY GAJÓN ALEJANDRO 73025736T 
TRIATLÓN SÁEZ TOLEDANO MÓNICA 03118715F 
FÚTBOL SANTAMARÍA ANORO ARTURO 17753454F 
JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS SEBASTIÁN TOMÁS ANDREA 73131367S 
DEPORTES DE INVIERNO SENA PUYUELO VÍCTOR   73215776Z 
ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA 18444213F 



03/04/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 65

6876

FEDERACIÓN APELLIDOS NOMBRE DNI 
NATACIÓN TAZUECO MOROS JULIA 17767255P 
SALVAMENTO Y SOCORRISMO TOMÁS CAMPO ANDRÉS 18054573X 
BALONCESTO TORCAL BARBA ROCÍO 73024787V 
NATACIÓN TRIVIÑO MACHÍN ÁNGEL 77131765T 
CAZA TRULLÉN GARCÍA JOSÉ ANTONIO 17699668H 
DEPORTES INVIERNO UBIETO GONZÁLEZ ADRIÁN 18174957N 
ATLETISMO VARAS MEIS ALICIA 44342168P 
KARATE VÁZQUEZ MERINO ESTEFANÍA 25201598S 
DEP. DISCAP. INTELECTUAL VERA VELASCO PEDRO AURELIO 73017337L 
HALTEROFILIA VICENTE SOLLA ANTONIA 72972144K 
DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO BERTA 18059425D 
ATLETISMO VIGO GONZÁLEZ IGNACIO 73208668J 
DEP. DISCAP. INTELECTUAL VILA POLO  BEATRIZ 17734168H 
TIRO CON ARCO ZARCA BENITO JULIA 02180262T 


